
 

   
 
Milá farní rodino, 
 
papež František vyhlásil rok 2025 Svatým jubilejním rokem. Co to znamená? Pojďme se 
o tom dozvědět více: 
 
Od r. 1300 se ujal v katolické církvi zvyk slavit svatý rok, tzv. milostivé léto. Slaví se zpravi-
dla každých dvacet pět let. Svatý rok je časem milosti, obrácení, odpuštění hříchů a bratrské-
ho společenství. V dějinách církve se slavila Svatá léta dvojího druhu, buď řádná, odpovídají-
cí kulatým výročím Kristova narození, anebo mimořádná, při různých jiných příležitostech. 
Svatý rok se někdy též nazývá „jubilejní“ rok podle latinského jubileo – radovat se. 
 
Jubilejní roky v židovské tradici 
Tradice jubilejních roků vychází z inspirace židovskou tradicí, podle níž se každých 50 let 
vyhlašoval Svatý rok. Během něho se neobdělávala pole, vracela se zabavená půda, propouš-
těli se otroci. Samotný výraz „jubileum“ se odvozuje z výrazu „yobel“ – od trubky z beraního 
rohu, která začátek Svatého roku ohlašovala. 
Podle Zákona Izraele spočívala spravedlnost především v ochraně slabých. „Vyhlásíte za sva-
tý každý padesátý rok a vyhlásíte v zemi svobodu pro každého jejího obyvatele. Bude to pro 
vás milostivé léto ..., každý se vrátí ke svému majetku, každý se vrátí do své rodiny ... nebu-
dete sít a nebudete sklízet plodiny země“ (Lv 25,8-12). 
 
Jubilejní rok v katolické církvi 
Milostivé léto se slaví zpravidla každých dvacet pět let, aby je mohly prožít všechny genera-
ce. Každý jubilejní rok má v poslední době vždy nějaké ústřední téma a akcentuje výzvy té 
které doby. Např. jubilejní rok 2000 zahájil nové tisíciletí. Svatou bránu baziliky sv. Petra 
tehdy otevíral Jan Pavel II. „Naší branou je Kristus,“ zdůrazňoval. „Pane buď pro nás Branou, 
která nás přivádí k tajemství Otce. Učiň, aby nikdo nezůstával vyloučen z Jeho objetí plného 
milosrdenství a pokoje.“ 
Od 16. století se začaly vyhlašovat také mimořádná jubilea, které měla zdůraznit události 
zvláštního významu. Např. rok 1933 – se slavil 1900 let od Vykoupení. V roce 2000 vyhlásil 
papež Jan Pavel II. jubilejní Svatý rok jako vstup do nového tisíciletí. V roce 2015 vyhlásil 
papež František mimořádný svatý rok milosrdenství. 
Církev dala starozákonnímu jubileu nový duchovní význam. Milostivý rok spočívá v odpuš-
tění, jež je nabídnuté všem, a v možnosti obnovit vztah s Bohem i s druhými lidmi. Svatý rok 
má upevňovat víru, vést k bratrské solidaritě uvnitř církve i ve společnosti. Volá a vybízí vě-
řící k upřímnějšímu a důslednějšímu vyznávání víry v Krista. 
 



Významným obsahem svatých roků je výzva k odpuštění ve všech vztazích a na všech úrov-
ních, s čímž souvisí i možnost získání tzv. odpustků. Vatikánský úřad „Apoštolská penitenci-
árie“ zveřejnila dekret obsahující normy pro získání odpustků během Svatého roku 2025. 
S odvoláním na bulu Spes non confundit, kterou papež František vyhlásil Milostivé léto, při-
pomíná, že termín „odpustek“ je synonymem „milosrdenství“, protože má vyjadřovat plnost 
Božího odpuštění, které nezná hranic. 
 
Svatá brána symbolizuje Krista 
Jubilejní rok se zpravidla zahajuje v noci mezi 24. a 25. prosincem tím, že papež otevře tzv. 
svatou bránu vatikánské baziliky svatého Petra, zatímco tři kardinálové otevřou svaté brány 
dalších tří bazilik: Sv. Jana v Lateránu (San Giovanni in Laterano), Sv. Marie Větší (Santa 
Maria Maggiore), Sv. Pavla za hradbami (San Paolo Fuori le Mura). 
Svatá brána symbolizuje Krista a jeho milosrdenství. Kristus sám je branou k Otci. Během 
každého svatého roku pak touto branou procházejí miliony poutníků. Zvláště symbolická je 
skutečnost, že Svatou branou lze do basiliky pouze vstoupit a nikoliv odejít. Projít touto bra-
nou vlastně znamená vyjádřit odhodlání vstoupit do Kristova srdce, souznít s ním a přijmout 
milosrdnou Otcovu náruč. Ježíš sám o sobě říká: „Já jsem dveře, kdo vejde skrze mne, bude 
spasen“ (Jan 9,10). 
 
Svatý rok 2025: „Naděje neklame“ 
Svatý rok 2025 nese téma „Naděje neklame“ a byl zahájen otevřením Svaté brány vatikánské 
baziliky svatého Petra při vigilii Narození Páně, o Štědrém dnu 24. 12. 2024, a skončí 
uzavřením bran o slavnosti Zjevení Páně, 6. ledna 2026. V jednotlivých diecézích proběhlo 
zahájení Jubilejního roku o svátku Svaté rodiny v neděli 29. prosince 2024. „Ať je putování 
do katedrály znakem cesty naděje, která, když je osvětlena Božím slovem, spojuje věřící,“ 
píše papež František v papežské buly Spes non confundit, kterou vyhlásil milostivý rok 2025. 
(Převzato z Pastorace.cz) 
 
Po konzultaci s vikáři a s kněžskou radou stanovil otec biskup Vlastimil na území česko-
budějovické diecéze následující místa pro získání plnomocných odpustků během svatého 
roku 2025: 

 katedrála svatého Mikuláše 
 děkanský kostel sv. Jakuba v Prachaticích 
 děkanský kostel sv. Václava v Sušici 
 bazilika Navštívení Panny Marie v Milevsku 
 poutní kostel Nejsvětější Trojice na Křemešníku 
 poutní kostel Jména Panny Marie na Lomci 
 poutní kostel Panny Marie Těšitelky na Dobré Vodě u Nových Hradů 
 poutní kostel Nanebevzetí Panny Marie v Kájově 

 
Odpustky lze získat za obvyklých podmínek buď 1) poutí na některé z těchto míst spojenou 
s účastí na mši svaté, liturgii hodin, bohoslužbě slova nebo některé pobožnosti (např.křížové 
cestě, růženci) nebo 2) zbožnou návštěvu některého z těchto míst strávenou v modlitbě a roz-
jímání zakončenou modlitbou Otčenáš, vyznáním víry a některou modlitbou k Panně Marii. 
Mezi obvyklé podmínky patří nemít zalíbení v žádném (ani lehkém) hříchu, vykonat v blízké 
době svátost smíření, přijmout svaté přijímání, pomodlit se na úmysly Svatého Otce. 
Místa stanovená diecézním biskupem doplňují místa pro získání odpustků v Římě a ve Svaté 
zemi. 

Boží požehnání vám všem vyprošuje  
o. Jiří Můčka, OMI 

  



Modlitební triduum modliteb matek 

  28. 3. – pátek – 15.45 – Emauzy 

  29. 3. – sobota – 15.45 – Emauzy  

  30. 3. – neděle – 15 h v kostele 
 

Sobota 29. 3. 2025  9:30 – 11 h  farní dům Emauzy  

Klokotská burza 
Roky běží a my jsme stále tady a těšíme se na setkání s vámi, které přináší nejenom 

obdarování, ale také společenství. A tak tedy pojďte společně přebrat svůj šatník a jiné 
věci, které jen tak leží na poličce a práší se na ně a mají ještě v sobě nějaký potenciál 
potěšit druhé. A ať už touto akcí máte jakýkoli záměr – udělat radost druhým, sobě  

nebo vlastní rodině, všechny varianty jsou správné. 

Věci, prosím, noste v igelitových pytlích!!! 

sběr těchto věcí se bude konat v březnu každý čtvrtek – 6. 3., 13. 3., 20. 3., 27. 3.   

16 – 17 h – Klokoty - Emauzy 

nebereme věci staré, roztrhané či rozbité, staré kabáty, staré košile či obleky, knihy 

veškeré věci, které se nerozeberou, putují o dům dál 

při konání akce jsme vděčni za jakýkoli dobrovolný příspěvek 

informace u paní Tomášové tel:. 608153042 

 

 Páteční křížové cesty na Klokotech  

v našem kostele během postní doby – 16.30 h 

 7. 3.  neokatechumenátní společenství 

 14. 3.  senioři 

 21. 3.  CHO 

 28. 3.  Modlitby matek 

 4. 4.  děti 

 11. 4.  OMI laici  

 18. 4. Velký pátek – o. Jiří, omi – venkovní kc – 15.30 

  (pro seniory v kostele 15.45) 

 

Postní almužna 2025 
Výtěžek almužny v Klokotech a v Dražicích (z papírových kasiček) bude rozdělen na: 

 provoz a podporu azylových domů pro matky s dětmi,  
pro muže a noclehárny, 
evangelizační projekty 

rekonstrukci vzdělávacího střediska na Hosíně 
Více informací na stránkách WWW.DCHCB.CZ/POSTNIALMUZNA 
 pro misie oblátů na Madagaskaru v nové misii v Sahakevu  

  



Postní kasička na Klokotech  

V našem kostele (na oltáři sv. Barbory) můžete přispět v postní době. 

Pro misie oblátů na Madagaskaru v nové misii v Sahakevu 
daleko od civilizace, kde se 2 oblátští kněží starají o 64 kostelů a 2 školy. 

 

 11. 4. 2025 - čtvrtek - 16 h – Emauzy  
Velikonoční dílna 

budeme tvořit různé velikonoční dekorace 
přineste si: vyfouklá vajíčka, krabičku na výrobky, přezůvky 
výrobky z dílny budeme nabízet po mši svaté v neděli 13. 4.  

výtěžek z prodeje bude použit pro misie oblátů na Madagaskaru 
bližší informace a kontakt: Marie Šittová 776 707 268 

srdečně zve: Římskokatolická farnost Tábor – Klokoty, OMI.  

 

22. – 23. března proběhnou v naší farnosti volby do nové pastorační rady 

naší farnosti. Do 6. 3. – čtvrtek po popeleční středě – můžete o. Jiřímu dát své návrhy na 
10 kandidátů, se kterými byste se měli domluvit  jestli jsou ochotní jít do pastorační rady. 

Návrhy můžete otci poslat emailem, sms, whatsappem nebo předat osobně. 
9. a 16. 3. budou jména zveřejněna a 22.–23. března by proběhly volby. 

Kandidáti můžou mít bydliště v naší farnosti, ale můžou to být i lidé, kteří do naší farnosti 
jen dojíždí, ale jsou aktivně zapojeni do dění naší farnosti. Členy pastorační rady mohou 
být pouze katolíci, kterým je v den voleb minimálně 18 let (v odůvodněných případech 

16 let) a těší se ve farnosti dobré pověsti. 
Pastorační rada se schvaluje podle nových stanov pro pastorační rady farností 

českobudějovické diecéze na období 4 let. 
Ekonomickou radu stanovuje administrátor a jedného člena volí pastorační rada z členů 

pastorační rady. 
 

VELIKONOCE 2025 – prosíme o pomoc 
 kdo by mohl přinést květiny a zelené na velikonoční výzdobu v kostele,  

a to do úterý večera 15. 4. Můžete přispět také finančně v zákristii. 
 s velikonočním úklidem kostela a okolí středa 16. 4. v 8 h 
 při hlídání u Božího hrobu – 19. 4. – Bílá sobota – 10–15 h 

Napište se, prosím, v zákristii.    
 16. 4. středa – setkání ministrantů – nácvik na velikonoční liturgii v 18 h 
 19. 4. – Bílá sobota – ministrantský nácvik na velikonoční liturgii v 8 h 

 

Všem předem děkujeme! Přejeme požehnané Velikonoce! 

 

 –––––––––  

Klokoty (kostel) – 13. 4. 2025 – neděle – 16–18 h 

předvelikonoční svátost smíření a adorace 

 –––––––––  
  



Kolem jednoho stolu 
 

Pozvání pro všechny děti na postní dobu 

Pojďme složit velké puzzle! Dílků je hodně! Bez všedních dní to nepůjde! 

Každou postní středu (kromě té popeleční) bude v 17:00 mše pro rodiny s dětmi. 

Co se vlastně při mši děje? 

Co to při mši slyšíme, vidíme a říkáme? 

Proč ten tělocvik? Sednout, stoupnout, kleknout a tak pořád dokola? 

Co má mše svatá společného s oslavou dědečkových narozenin? 

Tak na tyhle otázky (a mnohé další) budeme při katechezích (místo kázání) společně hledat 

odpovědi. A dědečkova oslava nám s tím pomůže. 

Témata katechezí: 

Vítáme se / Prohlížíme fotky z dědečkova života / Předáváme dárky / Nosí se na stůl / Hostina / 

Loučíme se, ale zůstáváme ve spojení (s dědečkem i s ostatními) 

Těšíme se na vás! 

    
 

Třetí farní ples 

V sobotu 18. ledna se v kulturním domě v Dražicích uskutečnil již třetí farní ples. Pod záštitou 

farností Klokoty a Dražice se farníci a jejich rodiny a přátelé opět sešli, aby si nejen užili společ-

ný večer plný hudby a tance, ale také přispěli na dobrou věc. Výtěžek letošního benefičního plesu 

byl věnován na podporu dvou oblátských škol na Madagaskaru. 

Večer se na místě konala mše svatá, kde se účastníci mohli společně pomodlit a vložit celou 

akci do božích rukou. Samotný ples odstartovalo předtančení dětí z klokotného Misijního klubka. 

Jejich vystoupení bylo inspirováno filmem Tučňáci z Madagaskaru a navodilo příjemnou atmo-

sféru. 

Hudební doprovod zajistila táborská kapela Flying Parties. Ta již v minulých letech ukázala, že 

dokáže publikum skvěle bavit. Moderování se ujali Maruška Janouchová a otec Jiří Můčka OMI, 

kteří provázeli hosty celým večerem s lehkostí a humorem. 

Jedním z bodů programu byla dražba, při níž se dražilo kvalitní francouzské víno a poctivý 

domácí sachr dort. Bohatá tombola, do níž přispěli farníci i táborské firmy a organizace, byla dal-

ším důležitým momentem večera. 

Pozvání na ples přijali také obláti z Vietnamu, Srí-Lanky a Madagaskaru, kteří působí v Če-

chách. Mezi nimi byl i otec Mamy pocházející právě z Madagaskaru. Představil práci oblátských 

misií a osobně poděkoval za podporu. Další kulturní zpestření zajistil soubor Plánský Lužničan, 

jehož vystoupení v rytmu valčíku přeneslo hosty na vídeňský císařský dvůr. 

Přestože se letos přišlo bavit méně hostů, než tomu bylo v minulých letech, ples se nesl v pří-

jemné atmosféře. Byl to večer, kdy lidé měli možnost si nejen popovídat a zatančit si, ale také 

společně přinést naději i do vzdálených koutů světa. 

Děkujeme všem, kdo se na organizaci podíleli, a už nyní se těšíme na příští ročník. 

             „AA“ 
 

ENTERjunior: 21. – 26. 7. 2025 (13–15 let) 
ENTERcamp: 13. – 19. 7. 2025 (16–21 let) 

 ENTERplus:  13. – 17. 8. 2025 (22–26 let) 
Diecézní centrum života mládeže Ktiš.                                Přihlášky od 1. 3. 2025. 

entercamp.cz                             facebook.com/campppromlade 



VÝSLEDKY LETOŠNÍ TŘÍKRÁLOVÉ SBÍRKY 
 

Letošní Tříkrálová sbírka na Klokotech vynesla celkem 28 608,- Kč. Výnos Tříkrálové sbírky 
podpoří: 
 Samoživitele, osoby a rodiny v sociální a hmotné nouzi 
 Přímou pomocí lidí bez přístřeší, projektu Táborská stravenka a Táborská noclenka 
 Rozvoj Dobrovolnického centra Charity Tábor 
 Rozvoj a zkvalitnění sociálních služeb Charity Tábor 
 Volnočasové aktivity pro děti a mládež ve vikariátu Tábor 
 Zkvalitnění sociálních služeb Domu sv. Františka ve farnosti Veselí nad Lužnicí 
 Vznik Nízkoprahového denního centra 

Všem koledníkům i štědrým dárcům mnohokrát děkujeme 
a přejeme požehnané dny v roce 2025. 

 

ZAJÍMAVÉ AKCE PRO DĚTI A MLÁDEŽ 
 2. 3. neděle – 10 h – mše sv. pro rodiny s dětmi – Malá schola, nácvik písní od 9 h 
 23. 3. neděle – 10 h – mše sv. pro rodiny s dětmi Velká schola, Družná neděle 11 h 
 4. 4.  pátek – 16.30 h – křížová cesta v kostele – povedou děti 
 6. 4.  neděle – 10 h – mše sv. pro rodiny s dětmi 
 11. 4.  pátek – 15 h – kající pobožnost pro děti – Emauzy 
 11. 4.  pátek – 16 h – velikonoční dílna pro děti – Emauzy 
 27. 4. neděle – 10 h – mše sv. pro rodiny s dětmi Velká schola 
 

 ZAJÍMAVÉ AKCE PRO DOSPĚLÉ 
 Adorace a svátost smíření v kostele každý pátek 17.40–19.00 

Prosíme, napište se v zákristii na adorační službu.  
 3. 3. a 7. 4.    pondělí – úklid Emauz -17.45 
 23. 3.             neděle – po mši sv. Družná neděle – 11 h 
 30. 3. neděle – změna na letní čas – posouvá se z 2.00 h na 3.00 h 

 

16. 3.  – neděle – Sbírka na topení v našem kostele 
23. 3.  – neděle – Sbírka na připravovaná setkání mládeže v roce 2025 a 2026 

18. 4. – pátek – Velkopáteční sbírka na Svatou zemi 
27. 4. – neděle – Sbírka na podporu mládeže v naší farnosti  

 

 

Postní duchovní obnova nejen pro seniory s otcem biskupem Pavlem Posádem 
21. 3. 2025 – pátek – 9.30 sál biskupství – Č. Budějovice  

9.30 první promluva v sále biskupství 
11.15 mše sv. v kostele Svaté Rodiny 

12 h oběd v jídelně BIGY nebo z vlastních zásob 
13 h druhá promluva a sdílení, poté prohlídka biskupství pro předem přihlášené 

doporučený příspěvek 200 Kč + 120 Kč za oběd pro objednané 
Přihlašujte se do 14. 3. 2025 na:  hojkova@bcb.cz    tel.: 777 232 630 

více informací www.prolidi.online 



BOHOSLUŽBY SVATÉHO TÝDNE A O VELIKONOCÍCH 2025 

 Klokoty Dražice Pohnání Rat. Hory 

13. 4. Květná (Pašijová) neděle 
mše svaté se svěcením ratolestí 

8.30 
10.00 

 
8.30 

 
 

 
11.30 

17. 4. Zelený čtvrtek 
mše na památku Večeře Páně 

 
17.00 

 
18.30 

 
18.30 

 
 

18. 4. Velký pátek 
– křížová cesta v  přírodě 
– velkopáteční obřady 

 
15.30* 

      17.00 

  
17.30 KC 

18.00 

 
 

19. 4. sobota 
Bílá sobota 
– modlitby u Božího hrobu 
– Novéna k Božímu milosrdenství 
 

Slavnost Zmrtvýchvstání Páně 
Velikonoční vigilie (přineste si svíčky) 

 
 

10.00–15.00 
15.00 

 
19.00 

  
 
 
 
 

19.30 

 
 
 
 
 
 

20. 4. neděle 
Slavnost Zmrtvýchvstání Páně 
v  den slavnosti – mše sv. s žehnáním 
pokrmů 
Novéna k Bož. milosrdenství 

 
10.00 

 
15.00 

 
8.30 

 
 

 
11.30 

 

21. 4. Pondělí v oktávu velikonočním – 
mše sv. s žehnáním pokrmů 
 

Novéna k Božímu milosrdenství 

 
10.00  

 
15.00 

 
8.30 

Drhovi-
ce 

  
11.30 

Ratibořice 

 

Klokoty – svátost smíření ve sv. týdnu 16.15 – 17.00 (pondělí–čtvrtek) 
*15.30 Velká klokotská křížová cesta v přírodě, 15.45 Křížová cesta  
v kostele pro seniory (v případě nepříznivého počasí pro všechny),  

můžete sledovat online na www.klokoty.cz nebo na YouTube Farnost Klokoty 

 

Novéna k Božímu milosrdenství v Klokotech 
začíná na Velký pátek 18. 4. 2025 – po Křížové cestě (v kostele) před růžencem 

19.–21. 4. (sobota – pondělí)  – v 15 h 
22.–26. 4. (úterý – sobota) – 16.15 

zakončena bude adorací 27. 4. v Neděli Božího milosrdenství v 15 h 
(možnost přistoupit ke svátosti smíření) 

 

Požehnané Velikonoce Vám přeje Oblátská komunita, 
pastorační a ekonomická rada farnosti. 

 
 



Poselství papeže Františka k postní době: Kráčejme společně v naději 

Svatý stolec zveřejnil poselství papeže Františka k postní době. Svatý otec nás povzbu-

zuje, abychom „společně kráčeli v naději“. Zdůrazňuje, že právě díky Boží lásce setrvá-

váme v naději, která nezklame. Ona je jistou a neotřesitelnou „kotvou duše“. Na závěr ci-

tuje slova svaté Terezie od Ježíše: „Důvěřuj tedy, (má duše), důvěřuj, neboť neznáš dne 

ani hodiny. Bdi pilně, všechno rychle pomíjí, i když touha činí jisté pochybným a čas, kte-

rý je krátký, dlouhým“. 

 

Papež František připomíná, že je to Ježíš Kristus, který zemřel a byl vzkříšen, kdo je 

středem naší víry a zárukou naší naděje na naplnění velkého Otcova příslibu, který se již 

uskutečnil v Něm, jeho milovaném Synu: příslibu věčného života. Zdůrazňuje, že právě 

naděje, v souladu s mottem Svatého roku, který prožíváme, má být perspektivou naší post-

ní cesty. 

V klíčové pasáži poselství o naději papež odkazuje na učení svého předchůdce, kon-

krétně na encykliku o křesťanské naději Spe salvi. „Lidské bytosti potřebují bezpodmíneč-

nou lásku,“ napsal Benedikt XVI. a František ho cituje. - Potřebuje takovou jistotu, díky 

níž může říci: 'Ani smrt, ani život, ani andělé, ani knížata, ani nic přítomného, ani nic bu-

doucího, ani mocnosti, ani výška, ani hloubka, a vůbec nic stvořeného nás nebude moci 

odloučit od Boží lásky v Kristu Ježíši, našem Pánu (Řm 8,38-39)'.“ 

František zdůrazňuje, že výzva k naději je také jakousi výzvou k obrácení, abychom dů-

věřovali Bohu a jeho velkému příslibu věčného života. 

Letos papež vyzývá k obrácení ještě ve dvou dalších oblastech. První z nich má být náš 

postoj k migrantům, neboť letošní postní doba nám připomíná, že všichni jsme poutníci. 

„Dobrým postním cvičením by bylo konfrontovat se s konkrétní realitou nějakého migran-

ta nebo poutníka a nechat se tím zaujmout, abychom objevili, co od nás Bůh očekává, aby-

chom byli lepšími poutníky do Otcova domu,“ píše papež František. 

Druhou oblastí, která podle Svatého otce vyžaduje naše obrácení, je synodalita. „Křes-

ťané jsou povoláni ke společné cestě, nikdy nejsou osamělými poutníky,“ píše František. 

Duch Svatý nás podněcuje, abychom překračovali sami sebe, abychom šli vstříc Bohu 

a svým bratřím a sestrám, a nikdy se neuzavírali do sebe.“ František zdůrazňuje, že 

v letošní postní době nás Bůh vyzývá, abychom si ověřili, zda jsme schopni spolupracovat 

s druhými a překonat pokušení sebestřednosti a péče pouze o vlastní potřeby. 

V závěru papež svěřuje postní dobu, která začne za týden, Marii, Matce naděje. Kéž se 

za nás „přimlouvá a doprovází nás na naší postní cestě“, píše Svatý otec. 

 26. 2. 2025    cirkev.cz     zdroj: Vatican.va  

Český překlad plného znění poselství se připravuje. 

https://www.cirkev.cz/cirkev-cz
https://www.vatican.va/content/francesco/it/messages/lent/documents/20250206-messaggio-quaresima2025.html


 

 1. 3. sobota 1. sobota v měsíci, mše sv. 17 h, po mši sv. mariánské litanie

 2. 3. neděle 8. neděle v mezidobí

mše sv. v 8.30 a 10 h mše sv. pro rodiny s dětmi – Malá

schola, nácvik písní v 9 h ● přineste loňské posvěcené kočičky na popelec

Dražice mše sv. v 8.30

 3. 3. pondělí Emauzy - úklid - 17.45

 5. 3. středa Popeleční středa – den přísného postu, začíná doba postní ● mše sv. v 17 h

 6. 3. čtvrtek Emauzy 16–17 h sběr věcí na burzu

 7. 3. pátek První pátek v měsíci

Křížovou cestu povede neokatechumenátní společenství – 16.30 v kostele

Adorace a svátost smíření 17.40 –19.00         

 9. 3. neděle 1. neděle postní ● mše sv. v 8.30 a v 10 h ● Dražice mše sv. v 8.30

13. 3. čtvrtek Fatimský den ● Výroční den zvolení papeže Františka, po mši sv. mariánské litanie

Emauzy 16–17 h sběr věcí na burzu

14. 3. pátek Křížovou cestu povedou senioři – 16.30 v kostele

Adorace a svátost smíření 17.40 –19.00

16. 3. neděle 2. neděle postní ● mše sv. v 8.30 a 10 h ● sbírka na topení v našem kostele

Dražice mše sv. v 8.30

17. 3. pondělí svátek biskup Mons. Vlastimil Kročil

19. 3. středa Slavnost sv. Josefa, snoubence P. Marie, doporučený svátek

20. 3. čtvrtek Emauzy 16–17 h sběr věcí na burzu

21. 3. pátek Křížovou cestu povede CHO – 16.30 v kostele

Adorace a svátost smíření 17.40 –19.00

23. 3. neděle 3. neděle postní, mše sv. v 8.30 a 10 h pro rodiny s dětmi, po mši sv. Družná neděle 

sbírka na připravovaná setkání mládeže v roce 2025 a 2026 ● volby do Pastorační rady

Dražice mše sv. v 8.30

25. 3. úterý Slavnost Zvěstování Páně

Den modliteb za úctu k počatému životu a za nenarozené děti  

27. 3. čtvrtek Emauzy 16–17 h sběr věcí na burzu

28. 3. pátek Křížovou cestu povede společenství Modliteb matek  – 16.30 v kostele 

Adorace a svátost smíření 17.40 –19.00

28.–29.3. pá–so Triduum modliteb matek 15.45 – Emauzy

29. 3. sobota Emauzy – burza 9.30–11 h

30. 3. neděle

Dražice mše sv. v 8.30

Změna na letní čas – posouvá se z 02 na 03 h

Na požádání vystavíme potvrzení.

najdete nás také na Facebook a Twitter

           Pastorační asistentka: Janka Pecherová, tel: 731 139 306

Můžete vhodit do kasičky v kostele.

Děkujeme za dobrovolný příspěvek na tisk našeho „Fiatu“, výrobní náklady na 1 výtisk činí téměř 5 Kč.

Možnost ke sv. zpovědi po–so 16.30–17.00, v pátek 17.40–19.00 nebo kdykoliv po domluvě. 

Římskokatolická farnost Tábor–Klokoty, Staroklokotská 1, Tábor 390 03

Dary na opravy a provoz našeho poutního místa můžete zasílat

Klokoty – události březen 2025

 na účet u České spořitelny 4634722329/0800. Na presbytář 5810852339/0800.

Administrátor farnosti:  P. Jiří Můčka, OMI, tel.: 731 402 862

tel.: 381 232 584  e–mail: rkf.tabor–klokoty@dicb.cz   http://www.klokoty.cz      http://www.oblati.cz

  Výpomocní duchovní na Klokotech:  P. Martin Sedloň, OMI, tel.: 731 621 241

Pokud není uvedeno jinak, 

mše sv. každý den                     

po–so 17 h                                          

ne 8.30 a 10 h

4. neděle postní, mše sv. 8.30 a 10 h ● Zakončení tridua modliteb matek 15 h – kostel



 

 4. 4. pátek První pátek v měsíci

Adorace a svátost smíření 17.40–19.00

Křížovou cestu povedou děti  16.30 v kostele

 5. 4. sobota 1. sobota v měsíci • mše v 17 h • po mši sv. mariánské litanie
 6. 4. neděle

 7. 4. pondělí Emauzy – úklid - 17.45
11. 4. pátek Adorace a svátost smíření 17.40–19.00 h

Emauzy – 15 h Kajicí pobožnosti pro děti – 16 h Velikonoční dílna pro děti
Křížovou cestu povedou OMI laici 16.30 v kostele

13. 4. neděle Květná (Pašijová) neděle – přineste si kočičky ● mše sv. v 8.30 a 10 h
po mši sv. prodej výrobků z Velikonoční dílny
16–18 h – Předvelikonoční sv. smíření a adorace
Dražice mše sv. v 8.30     

15. 4. úterý přineste kytky a zelené na výzdobu
16. 4. středa velikonoční úklid 8 h •  nácvik ministrantů 18 h
17. 4. čtvrtek Zelený čtvrtek • mše sv. v 17 h

Dražice mše sv. v 18.30
18. 4. pátek Velký pátek – den přísného postu – Velkopáteční obřady v 17 h – Velkopáteční sbírka

na Sv. zemi • Velká klokotská křížová cesta 15.30, v kostele pro seniory 15.45

Adorace a svátost smíření nebude
19. 4. sobota Bílá sobota • možnost soukromé modlitby u Božího hrobu 10–15 h ● nácvik mistrantů 8 h

Novéna k Božímu milosrdenství – 15 h • Velikonoční vigilie – 19 h – přineste si svíčky
20. 4. neděle

Novéna k Bož. milosrdenství – 15 h
přineste postní papírové kasičky • Dražice mše sv. v 8.30

21. 4. pondělí Pondělí v oktávu velikonočním mše sv. v 10 h s žehnáním pokrmů 
Novéna k Božímu milosrdenství – 15 h
Drhovice mše sv. v 8.30
Novéna k Božímu milosrdenství 22.–26. 4. (úterý–sobota) od 16.15

24. 4. čtvrtek svátek o. Jiří Můčka OMI
25. 4. pátek Adorace a svátost smíření 17.40–19.00
27. 4. neděle

mše sv. v 8.30 a 10 h pro rodiny s dětmi
sbírka na podporu mládeže v naší farnosti
15 h zakončení Novény k Božímu milosrdenství – 15 h (adorace a svátost smíření)

29. 4. úterý

Na požádání vystavíme potvrzení.

najdete nás také na Facebook a Twitter

           Pastorační asistentka: Janka Pecherová, tel: 731 139 306

Děkujeme za dobrovolný příspěvek na tisk našeho „Fiatu“, výrobní náklady na 1 výtisk činí téměř 5 Kč.

  Výpomocní duchovní na Klokotech:  P. Martin Sedloň, OMI, tel.: 731 621 241

Slavnost Zmrtvýchvstání Páně mše sv. v 10 h s žehnáním pokrmů (mše sv. v 8.30 není)

Můžete vhodit do kasičky v kostele.

Dary na opravy a provoz našeho poutního místa můžete zasílat

 na účet u České spořitelny 4634722329/0800. Na presbytář 5810852339/0800.

Administrátor farnosti:  P. Jiří Můčka, OMI, tel.: 731 402 862

Klokoty – události duben 2025

tel.: 381 232 584  e–mail: rkf.tabor–klokoty@dicb.cz   http://www.klokoty.cz      http://www.oblati.cz

Možnost ke sv. zpovědi po–so 16.30–17.00, v pátek 17.40–19.00 nebo kdykoliv po domluvě. 
Římskokatolická farnost Tábor–Klokoty, Staroklokotská 1, Tábor 390 03

Dražice mše sv. v 8.30

svátek sv. Kateřiny Sienské, panny a učitelky církve, patronky Evropy

5. neděle postní, mše sv. 8.30 a 10 h pro rodiny s dětmi

2. neděle velikonoční (Božího milosrdenství)

Dražice mše sv. v 8.30

Novéna k Božímu milosrdenství po kříž. cestě v kostele

Pokud není uvedeno jinak, 

mše sv. každý den 

po–so 17 h

ne 8.30 a 10 h          


